
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

2 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

 

EDIÇÃO EXTRA 

ANO XLVI Publicação Semanal Terça Feira, 11 de Outubro de 2022. 

. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, 
ENTRE OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO   DOS    CAVALOS/PB   DURANTE   O   ANO   DE   2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00026/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 20.100 
GABINETE DO PREFEITO 04 122 0002 2002 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 914.783 3 MANTER AS 
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 15001000 Recursos 
Livres (Ordinário) 3390.00 Aplicações Diretas 000020 3390.30 99 
Material de Consumo 20.600 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE 
3390.00 Aplicações Diretas 000206 3390.30 99 Material de Consumo 
Fiscal 15401030 Transferências do FUNDEB – Impostos e 
Transferências de Impostos – 30% 3390.00 Aplicações Diretas 000207 
3390.30 99 Material de Consumo Fiscal 15530000 Transferências de 
Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte Escola 3390.00 Aplicações Diretas 000208 3390.30 99 
Material de Consumo Fiscal 15710000 Transferências do Estado 
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Educação 3390.00 Aplicações Diretas 000209 3390.30 99 Material de 
Consumo Fiscal 20.700 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE 04 122 0002 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE MANTER AS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA   DE   INFRAESTRUTURA,   OBRAS   E   SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE 15001000 Recursos Livres (Ordinário) 
3390.00 Aplicações Diretas 000398 3390.30 99 Material de Consumo 
15 452 0002 2032 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA 
URBANA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 
15001000 Recursos Livres (Ordinário) 3390.00 Aplicações Diretas 
000411 3390.30 99 Material de Consumo 20.800 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, ABASTECIMENTO E RECURSOS 
HÍDRICOS 20 122 0002 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, 515.52 2 ABASTECIMENTO E 
RECURSOS HÍDRICOS MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
AGROPECUÁRIA, ABASTECIMENTO E 15001000 Recursos Livres 
(Ordinário) 514.521 2 3390.00 Aplicações Diretas 000433 3390.30 99 
Material de Consumo 20.900 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 301 
0013 2038 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA–SUS MANTER AS AÇÕES E 
SERVIÇOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA, COMPREENDENDO 
A MANUTENÇÃO DO NASF, SAÚDE BUCAL, ESF, ACS, APOIO E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS. 16000000 Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Manutenção 3390.00 Aplicações Diretas 000475 3390.30 99 
Material de Consumo 10 301 0013 2039 CUSTEIO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA– 
FUS/RECURSOS PRÓPRIOS MANTER AS AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE     DA     ATENÇÃO     BÁSICA,     COMPREENDENDO     A 

MANUTENÇÃO DO NASF, SAÚDE BUCAL, ESF, ACS, APOIO E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS. 15001002 Recursos não 
Vinculados de Impostos – Saúde 3390.00 Aplicações Diretas 000494 
3390.30 99 Material de Consumo 10 302 0013 2040 CUSTEIO DAS 
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃODE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM SAÚDE–SUS MANTER OS 
SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATOTIAL E 
HOSPITALAR 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção 
3390.00 Aplicações Diretas 000510 3390.30 99 Material de Consumo 
10 305 0013 2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO CORONAVIRUS–COVID–19 
MANTER OS SERVIÇOS DE SAÚDE PARA PREVENÇÃO E 
COMBATE A PANDEMIA DO CORONAVIRUS– COVID–19 15001002 
Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde 3390.00 Aplicações 
Diretas 000552 3390.30 99 Material de Consumo 16000000 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção 3390.00 Aplicações Diretas 
000553 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00073/2022 - 11.10.22 - 
CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E 
PARENTERAL - CENEP LTDA - R$ 7.310,00; CT Nº 00075/2022 - 
10.10.22 - LFF Comercial de Alimentos Eireli - R$ 1.552.291,00. 


	ESTADO DA PARAÍBA

